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PEDAGOGIK FANLARNI 
O‘RGANISH JARAYONIDA 
BO‘LAJAK O‘QITUVCHILARNI 
BADIIY MEROS ASOSIDA 
MA’NAVIY-ESTETIK 
RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Otaboboyeva Umida Ilxomovna
Jizzax davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogik fanlarni o‘rganish jarayonida bo‘lajak talabalarni milliy-badiiy meros vosita­
sida ma’naviy-estetik rivojlantirishning nazariy, pedagogik va amaliy asoslari, uslubiy va pedagogik asoslar, konsepsiya 
va yetakchi g‘oya, zaruriy glossariy, bo‘lajak o‘qituvchilar uchun mezonlar, maqsad, vazifa, sabab, rag‘bat, mazmun va 
manbalar, o‘quvchilarning psixologik-pedagogik xususiyatlari, ma’naviy-estetik tarbiyada inobatga olinadigan yosh xusu­
siyatlari, psixologik-pedagogik shart-sharoitlar, tamoyillar, ularning o‘ziga xosligi va yo‘nalishi, umumiy qonuniyatlar va 
omillari haqida so‘z yuritiladi.

Kalit so‘zlar: ajdodlar badiiy merosi, ma’naviy-estetik rivojlantirish shakllari, usullari, vositalari, o‘qitish usullari, abadiy 
qadriyatlar, ma’naviy-estetik qadriyatlar, motivatsiya asosida shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim-tarbiya, pedagogika metodo­
logiyasi, emotsional-hissiy darajadagi materialistik dialektika.
Abstract: This article discusses the theoretical, pedagogical and practical foundations of the spiritual and aesthetic 
development of future students through the national and artistic heritage in the process of studying pedagogical sciences, 
methodological and pedagogical foundations, concept and leading idea, necessary glossary, criteria for future teachers, 
goals, tasks, reasons, incentives, content and sources, psychological and pedagogical characteristics of students, age 
characteristics taken into account in spiritual and aesthetic education, psychological and pedagogical conditions, princi­
ples, their uniqueness and direction, general laws and factors.

Key words: artistic heritage of ancestors, forms, methods, means of spiritual and aesthetic development, teaching 
methods, eternal values, spiritual and aesthetic values, motivation-based, person-oriented education, pedagogical me­
thodology, materialistic dialectics at the emotional and sensory level.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические, педагогические и практические основы духовно-э­
стетического развития будущих учащихся посредством национального и художественного наследия в процессе 
изучения педагогических наук, методические и педагогические основы, концепция и ведущая идея, необходимый 
глоссарий, критерии для будущих учителей, цели, задачи, причины, стимулы, содержание и источники, психо­
лого-педагогические характеристики учащихся, возрастные особенности, учитываемые в духовно-эстетическом 
воспитании, психолого-педагогические условия, принципы, их уникальность и направленность, общие закономер­
ности и факторы.

Ключевые слова: художественное наследие предков, формы, методы, средства духовно-эстетического раз­
вития, методы обучения, вечные ценности, духовно-эстетические ценности, мотивационно-ориентированное 
образование, личностно-ориентированная педагогика, педагогическая методология, материалистическая диалек­
тика на эмоциональном и чувственном уровне.

KIRISH
Bo‘lajak o‘qituvchilarni ajdodlar badiiy merosi asosida ma’naviy-estetik rivojlantirish shakllari, usullari, 

vositalari, o‘qitish usullari va uslublari turlicha bo‘lishi lozim. O‘qituvchilar uchun ma’ruza materiallari bo‘yicha 
topshiriqlar, ma’naviy-estetik tarbiya tarkibidagi nazariy-pedagogik, amaliy-uslubiy ishlar aloqadorligi va uyg‘un­
ligi muhim ahamiyat kasb etadi. Ajdodlarimizning badiiy merosidan “abadiy qadriyatlar” sifatida talabalarni 
ma’naviy-estetik rivojlantirishda foydalanish taqozo etiladi.
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Ajdodlarimizning milliy-badiiy merosi asosida bo‘lajak o‘qituvchilarni ma’naviy-estetik rivojlantirishda 
uslubiy va pedagogik asoslar quyidagilardan iborat: ta’lim tizimida ta’lim oluvchilarni ma’naviy tarbiyalash 
to‘g‘risidagi metodologik qarorlar, Sh.M. Mirziyoyevning asarlari va nutqlaridagi talabalarni ma’naviy tarbiyalash 
bo‘yicha uslubiy qoidalar; xalq pedagogikasida ta’lim konsepsiyasi; Sharqning buyuk mutafakkirlari, zamonaviy 
olim-pedagoglarning tarbiya to‘g‘risidagi qarashlari; ta’lim nazariyasi - oliy ta’limda tarbiya, shaxs nazariyasi, 
motivatsiya asosida shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim-tarbiya; pedagogika metodologiyasi - emotsional-hissiy dara­
jadagi materialistik dialektika va anglash nazariyasi; tarbiya, psixologiya, pedagogika, estetika, san’atning zarur 
materiallariga kompleks yondashishga oid tegishli qoidalar, uslubiy va didaktik tamoyillar; bo‘lajak o‘qituvchilarni 
ma’naviy-estetik rivojlantirish nazariyasining ushbu tarbiyani kasbiy-shaxsiy amalga oshirish bilan bog‘liqligi 
hamda anglash va o‘zini o‘zi tarbiyalash empirik metodlarining o‘zaro bog‘liqligi; talabalarni kelgusi kasbiy-
shaxsiy tarbiyaviy ishlarga ma’naviy-estetik tarbiyalash.

Talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish konsepsiyasi quyidagi asosiy qoidalardan iborat: bo‘lajak peda­
gogik kadrlarni ma’naviy-estetik rivojlantirish oliy ta’lim tizimi uchun, shu jumladan, pedagogik ta’lim uchun juda 
muhim va dolzarb muammo; bo‘lajak o‘qituvchilarni ma’naviy-estetik rivojlantirish muhim ijtimoiy-pedagogik 
xarakterga ega, sababi davlat ta’lim siyosatida, Sh.M.Mirziyoyevning nutq va ma’ruzalarida, me’yoriy hujjat­
larida ta’lim oluvchilarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida ma’naviy yetuk shaxs qilib tarbiyalashga 
ustuvor o‘rin berib kelinmoqda. Talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish jarayonida o‘zaro bog‘liqlik, uzviylik va 
bir-birini to‘ldirish singari tamoyillar amalga oshiriladi. Bunda ajdodlarning milliy badiiy merosi - ma’naviy-estetik 
qadriyatlariga asoslanadi hamda shaxsga yo‘naltirilgan pedagogika, nazariy-pedagogik asoslar, ta’limdagi 
yangi yo‘nalishlar va innovatsiyalarga tayanib, o‘zbek xalqining tarixiy-madaniy merosidan foydalanib, sifatli 
pedagogik kadrlar tayyorlash jarayoni takomillashtiriladi.

Pedagogik ta’lim tizimida bo‘lajak o‘qituvchilarning nafaqat kasbiy bilim va ko‘nikmalarini shakllantirish, 
balki ularning ma’naviy-axloqiy qiyofasini ham rivojlantirish ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, 
globallashuv sharoitida yosh avlod ongiga turli mafkuraviy ta’sirlar kuchayib borayotgan bir davrda pedagog 
shaxsining ma’naviy barkamolligi, estetik didi va madaniy saviyasi muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai 
nazardan, pedagogik fanlarni o‘rganish jarayonida badiiy merosdan foydalanish orqali bo‘lajak o‘qituvchilarni 
ma’naviy-estetik rivojlantirish masalasi ilmiy-pedagogik tadqiqotlarda alohida e’tibor talab etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak o‘qituvchilarni ma’naviy-estetik rivojlantirish masalasi pedagogika, psixologiya va estetika fanla­

rining dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu muammo bo‘yicha ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar 
tomonidan ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Ularning ilmiy qarashlari ma’naviy-estetik tarbiyaning nazariy va 
amaliy asoslarini shakllantirishda muhim manba bo‘lib xizmat qiladi.

Sharq mutafakkirlari orasida Abu Nasr Forobiy ta’lim va tarbiya masalalariga alohida e’tibor qaratgan. 
Uning fikricha, inson kamoloti ilm, axloq va go‘zallikni uyg‘un egallash orqali yuzaga keladi. Abu Ali ibn Sino 
esa yosh avlod tarbiyasida ma’naviy va estetik qadriyatlarning o‘rnini yoritib, insonning ruhiy kamoloti go‘zallikni 
anglash bilan chambarchas bog‘liq ekanligini ta’kidlagan.

O‘zbek pedagogik tafakkuri tarixida Abdulla Avloniyning qarashlari alohida ahamiyatga ega. U “Turkiy 
guliston yoxud axloq” asarida yoshlarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalash, ularda estetik did 
va yuksak ma’naviyatni shakllantirish zarurligini asoslab bergan. Shuningdek, Mahmudxo‘ja Behbudiy va Abdu­
rauf Fitratlarning ma’rifatparvarlik g‘oyalari ham yosh avlodni ma’naviy barkamol etib tarbiyalashga qaratilgan.

Ma’naviy-estetik tarbiyaning psixologik jihatlari Lev Vygotsky, Jean Piaget hamda Abraham Maslowlarning 
ilmiy tadqiqotlarida yoritilgan. Ular shaxs rivojlanishida ijtimoiy muhit, madaniy qadriyatlar va ijodiy faoliyatning 
ahamiyatini asoslab berganlar.

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda Shalva Amonashvili, Vasiliy Suxomlinskiy hamda Konstantin Ushins­
kiylarning ishlari alohida o‘rin tutadi. Ular ta’lim jarayonida badiiy adabiyot, san’at va milliy madaniyat namu­
nalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarning ma’naviy-estetik dunyoqarashini rivojlantirish mumkinligini ta’kid­
laganlar.

Shunday qilib, ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak o‘qituvchilarni badiiy meros asosida 
ma’naviy-estetik rivojlantirish muammosi ko‘plab olimlar tomonidan o‘rganilgan bo‘lib, ularning ilmiy qarashlari 
mazkur tadqiqotning nazariy-metodologik asosini tashkil etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ma’naviy-estetik rivojlanish jarayoni ko‘p bosqichli va ichki mantiqqa ega bo‘lgan tizim sifatida qaraladi. 

Bu jarayonning boshlang‘ich bosqichi estetik idrokni shakllantirishdan iborat bo‘lib, bunda talaba badiiy asarni 
qabul qilish, uning tashqi va ichki tuzilishini anglashga o‘rganadi. Keyingi bosqichda estetik baholash jarayoni 
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yuzaga keladi, ya’ni talaba asarning mazmuni va g‘oyaviy yo‘nalishini tahlil qilib, unga nisbatan o‘z munosa­
batini bildiradi. Eng yuqori bosqich esa ijodiy faoliyat bilan bog‘liq bo‘lib, bunda talaba o‘z estetik qarashlari 
asosida yangi g‘oyalar yaratishga intiladi.

Mazkur jarayonning samaradorligi, avvalo, uning metodologik asoslariga bog‘liqdir. Bo‘lajak o‘qituvchilarni 
ma’naviy-estetik rivojlantirishda integrativ yondashuv muhim ahamiyat kasb etadi. Bu yondashuv turli fanlar 
- pedagogika, psixologiya, madaniyatshunoslik, san’atshunoslik o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ta’minlaydi. Nati­
jada talaba badiiy merosni bir butun tizim sifatida idrok etadi va undagi ma’naviy-axloqiy mazmunni chuqurroq 
anglaydi.

Ma’naviy-estetik rivojlanishning yana bir muhim jihati - bu milliy va umuminsoniy qadriyatlar uyg‘unligini 
ta’minlashdir. Ajdodlar merosi orqali talabalar o‘z milliy ildizlarini anglaydi, shu bilan birga boshqa madaniyat­
larga nisbatan hurmat ruhida tarbiyalanadi. Bu esa ularning global tafakkurini shakllantiradi.

Pedagogik fanlarni o‘qitish jarayonida badiiy merosdan foydalanishning asosiy pedagogik imkoniyatlaridan 
biri - bu integrativ yondashuvni ta’minlashdir. Ya’ni, pedagogika, psixologiya, metodika kabi fanlar mazmuniga 
badiiy asarlar elementlarini kiritish orqali talabalarda kompleks bilimlar tizimi shakllantiriladi. Masalan, tarbiya 
nazariyasini o‘rganishda badiiy asarlardagi tarbiyaviy g‘oyalarni tahlil qilish, psixologik jarayonlarni tushun­
tirishda esa qahramonlarning ichki kechinmalarini misol sifatida keltirish o‘quv jarayonining samaradorligini 
oshiradi.

Shuningdek, badiiy meros asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni talabalarning faolligini oshiradi. Interfaol 
metodlar - munozara, bahs-munozara, “aqliy hujum”, rolli o‘yinlar, ijodiy topshiriqlar kabi usullar yordamida 
badiiy asarlarni o‘rganish jarayoni jonlantiriladi. Bu esa talabalarda mustaqil fikrlash, o‘z nuqtayi nazarini 
asoslash, estetik baho berish kabi ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Natijada ular nafaqat bilim oluvchi, balki faol 
ishtirokchi sifatida shakllanadi.

Bundan tashqari, badiiy meros talabalarning emotsional-intellektual rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsa­
tadi. Badiiy asarlar orqali talaba turli hayotiy vaziyatlarni boshdan kechiradi, qahramonlarning his-tuyg‘ularini his 
qiladi, ularning qarorlarini tahlil qiladi. Bu esa unda empatiya, bag‘rikenglik, insonparvarlik kabi sifatlarni shakl­
lantiradi. Ayniqsa, kelajakda o‘qituvchi sifatida faoliyat yuritadigan shaxs uchun bu sifatlar nihoyatda muhimdir.

Badiiy meros asosida ma’naviy-estetik rivojlantirish jarayonining yana bir muhim jihati - bu milliy va umumin­
soniy qadriyatlarning uyg‘unligini ta’minlashdir. Milliy adabiyot va san’at namunalari orqali talabalarda o‘z xalqiga, 
uning madaniyatiga hurmat tuyg‘usi shakllansa, jahon badiiy merosi orqali esa umuminsoniy qadriyatlar, global 
tafakkur rivojlanadi. Bu esa zamonaviy o‘qituvchining keng dunyoqarashga ega bo‘lishini ta’minlaydi.

Mazkur jarayonni samarali tashkil etishda pedagogik texnologiyalarning o‘rni ham katta. Axborot-kommu­
nikatsiya texnologiyalaridan foydalanish orqali badiiy merosni yanada kengroq va qiziqarli shaklda taqdim etish 
mumkin. Masalan, multimediali taqdimotlar, video materiallar, virtual ekskursiyalar orqali talabalar san’at asar­
lari bilan bevosita tanishish imkoniga ega bo‘ladi. Bu esa ularning estetik idrokini yanada boyitadi.

Shu bilan birga, bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv faoliyatini rivojlantirish ham muhim pedagogik imkoni­
yatlardan biridir. Badiiy asarlarni o‘rganish jarayonida talabalarga o‘z fikrlarini yozma va og‘zaki tarzda ifoda­
lash, o‘z hissiyotlarini tahlil qilish, o‘z-o‘zini baholash imkoniyati yaratiladi. Bu esa ularning o‘z ustida ishlash, 
o‘zini rivojlantirish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ilmiy-pedagogik nuqtayi nazardan qaraganda, badiiy meros asosida ma’naviy-estetik rivojlantirish jarayoni 

tizimli, bosqichma-bosqich va maqsadga yo‘naltirilgan tarzda tashkil etilishi lozim. Dastlab talabalarda estetik 
idrokni shakllantirish, keyingi bosqichda estetik baholash ko‘nikmalarini rivojlantirish, yakuniy bosqichda esa 
ijodiy faoliyatga yo‘naltirish maqsadga muvofiqdir. Bu jarayon izchillik va uzviylik tamoyillari asosida amalga 
oshirilgandagina kutilgan natijaga erishish mumkin.

Talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirishning yetakchi g‘oyasi. “Tarbiyaning asosiy qonuni ota-bobolarning 
ijtimoiy tajribasini majburiy va zaruriy ravishda o‘rganishni taqozo qiladi, chunki u yosh avlodni ijtimoiylashtirish 
va avlodlar o‘rtasidagi davomiylikni, jamiyatni, shaxsni qo‘llab-quvvatlashni va har bir insonning muhim kuchla­
rini rivojlantirishni ko‘zda tutadi”. Ushbu qonun asosida bo‘lajak talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish tartibi, 
xususiyatlari va mazmuni, uning ijtimoiy yo‘nalishi, shaxsiy yondashuvi, pedagogika OTM talabalari uchun 
ma’naviy-estetik rivojlantirishga oid yetakchi g‘oya shakllantirildi.

Kerakli glossariy (lug‘at) - bu aniq “konseptual makon”dir. Tadqiqot mavzusi doirasida quyidagi tushun­
chalar ko‘rib chiqildi va integratsiyalashtirildi: ma’naviyat vazifalari, mohiyati, ma’naviyatning tuzilishi, uning 
tarkibiy qismlari, “ma’naviy hayot”, “ma’naviy rivojlanish”, “ma’naviy tarbiya”, “ma’naviy-estetik tarbiya”, 
“bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-estetik tarbiyasi”, “estetika”, “estetik qadriyat”, “estetik madaniyat”, “badiiy 
qadriyat”, “badiiy meros”, “abadiy qadriyatlar”, “milliy-badiiy meros”. Talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish­
ning maqsadi, vazifalari, motivi, rag‘batlari, mazmuni, manbalari.
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Maqsad: o‘zgarmas - shaxs rivojlanishi; umumiy ma’noda pedagogik kadrlarni sifatli tayyorlashni takomil­
lashtirish; o‘ziga xos aniqlikda davlat ta’lim siyosati kontekstida ishlab chiqilgan pedagogik asoslarda ma’lum 
pedagogik tizimda bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-estetik rivojlanishi.

Vazifalar:

1.	 Bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-estetik madaniyatini oshirishga bo‘lgan motivatsion munosabatini 
shakllantirish.

2.	 Ma’naviy-estetik rivojlantirish jarayonida talabalarning abadiy milliy-badiiy qadriyatlar va ularni idrok etish, 
o‘rganishga doir pedagogik salohiyati haqidagi zaruriy tushunchaviy-kategorial, tarixnavislik bilimlarni 
o‘zlashtirishi.

3.	 Talabalar tomonidan o‘quv amaliyotida o‘zbek xalqining badiiy merosidan olingan ma’naviy-estetik bilimlar, 
tushunchalar, g‘oyalar, taassurotlar, hissiyotlar, qiziqishlar, qobiliyatlar, ma’naviy-estetik, o‘quv va peda­
gogik salohiyatni integratsiyalash va amalga oshirishi.

4.	 Talabalarning ma’naviy-estetik rivojlantirishga doir qiziqishlarini hamda o‘zini o‘zi takomillashtirish qobili­
yatlarini faollashtirish.

Bo‘lajak o‘qituvchilarni ma’naviy-estetik rivojlantirish motivatsiyasi ham tadqiqot ishimizda o‘z o‘rniga ega. 
Bunda “motiv”, “motivatsiya” kabi tushunchalar mohiyatini hamda ularning talabalarni ma’naviy-estetik rivojlan­
ishidagi ahamiyati va rolini ko‘rib chiqish zarur.

Motiv - subyektni faoliyatga chorlaydigan va ehtiyojlarini qanoatlantiradigan hamda uning faolligini keltirib 
chiqaradigan va uning yo‘nalishini belgilaydigan tashqi va ichki sharoitlarning umumiyligi. Ya’ni, faoliyatning 
ongli yo‘nalishini, shaxsning harakatlari va ularni tanlashga asos bo‘lgan sababni ong doirasida aniqlashga 
xizmat qiladi. Bizning ishimizda bu talabalarning ongli ravishda olib boradigan harakatidir. “Bu kelajakda o‘qituv­
chilarni ma’naviy-estetik rivojlantirishda muvaffaqiyatli, faol yo‘naltirilgan ta’lim va o‘z-o‘zini tarbiyalash faoliya­
tini rag‘batlantiradigan ongli motivatsion kasbiy-shaxsiy mohiyat, ya’ni pedagogik faoliyat omili sifatida yordam 
beradi”.

Motivatsiya -  “tananing faolligini keltirib chiqaradigan va uning yo‘nalishini aniqlaydigan xohish”. Ya’ni, 
subyektning xohish-istagi, bu yerda ehtiyoj faoliyat manbai sanaladi. Motiv – xulq yo‘nalishini tanlashni belgi­
laydigan sabab. Tadqiqot ishimizda motivatsiya barcha bosqichlarda qo‘llaniladi hamda bo‘lajak o‘qituvchilarni 
faollik - “kognitiv, intellektual-ijodiy, kasbiy-amaliy, ijtimoiy ahamiyatga ega, o‘z-o‘zini tarbiyalash” holatiga olib 
keladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa o‘rnida pedagogik fanlarni o‘rganish jarayonida bo‘lajak o‘qituvchilar uchun milliy-badiiy qadri­

yatlar bo‘yicha ma’naviy-estetik rivojlanish muammosini hal qilish ilmiy asoslangan pedagogik asoslarni talab 
qiladi. Pedagogik fanlar dasturlarining mazmunini (modifikatsiyalangan yondashuv darajasida) ko‘rib chiqish 
va aniqlash, shuningdek, muammoni hal qilish uchun nazariy-pedagogik va nazariy-amaliy asoslarni ishlab 
chiqish kerak. Talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish pedagogik fanlarni o‘rganish jarayonida ularning 
dasturlarini o‘zgartirish uchun (ma’lum bir munosabatda), tadqiqotning maqsadi va vazifalariga muvofiq amalga 
oshirildi. Talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish pedagogik fanlarni o‘qitish jarayonida zamonaviylashtirilgan 
dasturlar ularning konsepsiyasi, maqsadi va vazifalari asosida amalga oshirildi. Pedagogik fanlar dasturlariga 
talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish bo‘yicha qo‘shimchalar kiritilib, kelgusi pedagogik faoliyatida erishi­
lajak ma’naviy-estetik tarbiya natijalarining “integratsiyalashuvi”ga erishildi.

Pedagogik fanlarni o‘rganish jarayonida talabalarning badiiy meros bo‘yicha ma’naviy-estetik rivojlantiri­
lishining nazariy, pedagogik va amaliy asoslari ishlab chiqilgan, ularning eng muhimlari quyidagilar:

•	 metodologiyasi, bo‘lajak o‘qituvchilarni ma’naviy-estetik rivojlantirishga konseptual yondashuv;

•	 ma’naviy-estetik rivojlantirishda ishlatiladigan o‘quvchilarning psixologik va yoshga bog‘liq xususiyatlari;

•	 talabalar uchun ma’naviy-estetik rivojlantirish jarayonini optimallashtiradigan psixologik-pedagogik 
shart-sharoitlar;

•	 bo‘lajak o‘qituvchilar uchun ma’naviy-estetik rivojlantirish tamoyillari, omillari va qonuniyatlari;

•	 bo‘lajak pedagogik kadrlarni ma’naviy-estetik rivojlantirishning pedagogik jarayoni, uning tizimli-mazmunli 
asoslari, asosiy tarkibiy qismlari;

•	 talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirishning pedagogik texnologiyalari;
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•	 ma’naviy-estetik tarbiyani tashkil etish shakllari, usullari, vositalari, uslubiy yondashuvlari;

•	 bo‘lajak o‘qituvchilarga ma’naviy-estetik, potensial-tarbiyaviy mazmundagi topshiriqlar;

•	 talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirish natijalarini ijtimoiylashtirish;

•	 bo‘lajak pedagogik kadrlarni ma’naviy-estetik rivojlantirish bo‘yicha qo‘yiladigan talablar.

Pedagogik fanlarning zamonaviylashtirilgan mazmunidan pedagogik-ijodiy foydalanish, pedagogik fanlarni 
o‘rganish jarayonida talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirishning nazariy-pedagogik va nazariy-amaliy asoslari 
- talabalarni ma’naviy-estetik rivojlantirishning xalq tarixiy-madaniy merosidagi milliy-badiiy qadriyatlar asosida 
qurilishini kutilayotgan natija sharti sifatida qarash mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston milliy entsiklopediyasi. Toshkent: 2000 y.
2.	 Sh.Q.Mardonov, U.Zokirova. Pedagogika nazariyasi. Pedagogika tarixi. Toshkent: 2021y.
3.	 Zakirova Umida Ilhomovna. International Journal of Research. Possibilities For The Use Of Spiritually - Moral Educa­

tion Of Our Great Ancestors In Innovative Pedagogical Technologies. 1
4.	 Bychkov V. V. Estetika: Darslik. 2-nashr. - M.: Gardariki, 2008. 573 c.
5.	 Vatan tuyg‘usi. A.Ibrohimov, X.Sultonov, N.Jo‘rayev, Toshkent: 1996 y.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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